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P r o t o k ó ł    Nr    XIX/2019 

z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej 

dnia 16 kwietnia 2020 roku  

zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 02  marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i  zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz.374, z późn. zm.), 

sesja RM odbyła się w systemie zdalnego trybu obradowania w formie wideokonferencji. 

Do przeprowadzenia obrad wykorzystano nw. oprogramowanie: Microsoft Teams  

i Rada24.pl.    

 

Obrady rozpoczęto o godz. 900, zakończono o godz. 919 
 

Obrady prowadził Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta.  

 

Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta sprawdził obecność Radnych 

poprzez odczytanie listy obecności.  

Stan radnych:   21  

Uczestniczyło w obradach: 21 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, otworzył obrady XIX 

Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów, stwierdzając kworum. Powitał Pana Krzysztofa 

Kosińskiego Prezydenta Miasta, Panią Iwonę Kowalczuk- Zastępcę Prezydenta Miasta  

i Radnych 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

 

3. Informacja o protokołach z XVII i XVIII Nadzwyczajnej Sesji RM.  

 

4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w 

okresie międzysesyjnym. 

 

5. Informacja o działalności MOPS za 2019 rok -druk Nr 1  

 

6. Sprawozdanie z działalności ZKM SP. z o.o. za 2019 rok- druk Nr 2  

 

7. Sprawozdanie z realizacji zadań powierzonych Gminie w zakresie 

wspierania rodzin w roku 2019/ ustawa o wspieraniu rodzin i systemie 

pieczy zastępczej- druk Nr 3  
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8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Miejskiej 

Ciechanów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za 2019 rok – druk Nr 4  

 

9. Projekty uchwał. 

 

1/ w  sprawie   wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk Nr 5 

 

10. Interpelacje (forma pisemna).  

11. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji jaka wpłynęła do 

Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.   

12. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

 

Pkt. 3. Informacja o protokołach z XVII i XVIII Nadzwyczajnej Sesji RM. 

Pan Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z protokołami z poprzednich sesji, które 

odzwierciedlają przebieg obrad i zapytał o uwagi? 

Radni przyjęli protokóły bez uwag. 

 

Pkt. 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Sprawozdanie przedstawił Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński w formie pisemnej. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Pkt 5.  Informacja o działalności MOPS za 2019 rok -druk Nr 1 

Pani Radna Magdalena Grelik – Grodecka podziękowała Dyrektor MOPS za 

przygotowanie obszernego i wyczerpującego materiału zawartego w drukach nr 1 i 3. 

W swoim wystąpieniu szczegółowo odniosła się do przedstawionego materiału: 

„Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie realizuje zadania wynikające z ustawy 

o pomocy społecznej. Swoją opieką obejmuje osoby, które z różnych powodów przechodzą 

kryzysy finansowe, zdrowotne, uniemożliwiające samodzielne funkcjonowanie lub podjęcie 

pracy zarobkowej, obejmuje rodziny, w których występują problemy wychowawczo – 

opiekuńcze. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi szereg działań zmierzających do 

poprawy jakości życia osób potrzebujących wsparcia poprzez wsparcie finansowe jak również 

niepieniężne. Do tych drugich zalicza się praca socjalna, poradnictwo psychologiczne, 

współpraca z punktem uzależnień, pogłębiona praca z asystentem rodziny. Zestawiając dane 

liczbowe z trzech ostatnich lat, obserwuje się duży wzrost ludzi i rodzin z problemem 

alkoholowym, narkomanią oraz brakiem wydolności wychowawczo – opiekuńczej. 

Obserwuje się też wzrost liczby osób z różnego rodzaju zaburzeniami psychicznymi u których 

wdrożono specjalistyczne usługi opiekuńcze. Wzrasta liczba osób starszych, które wymagają 
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pomocy w codziennym funkcjonowaniu. I tu wdrażane są dzienne usługi opiekuńcze. W 2019 

roku,  MOPS korzystał z dwóch programów odnośnie tych usług ” Opieka 75+” oraz „ Usługi 

opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych”. 

Wzrasta również systematycznie od trzech lat ilość osób umieszczanych w DPS. Jest to duże 

obciążenie dla budżetu samorządu zarówno ze względu na ilość osób ale również na stale 

rosnące koszty utrzymania mieszkańca w DPS. Rodziny osób umieszczanych, niejednokrotnie 

nie są w stanie pokrywać kosztów tego pobytu więc obowiązek ten spada na gminę.  

MOPS podejmuje też szereg działań dotyczących zapobiegania  bezdomności. W ubiegłym 

roku umieszczono w schroniskach dla bezdomnych 32 osoby.  

W zasobach instytucjonalnych MOPS prowadzi Dzienny Dom Seniora+, którego 

pomieszczenia zostały gruntownie wyremontowane oraz dostosowane do potrzeb osób 

starszych. DDS+ cieszy się dużym zainteresowaniem osób starszych , do tego stopnia, że jest 

lista oczekujących na przyjęcie. W DDS+ może przebywać 30 osób. 

Przy MOPS działa Placówka Wsparcia Dziennego, zwana Świetlicą Środowiskową . Swoją  

opieką  obejmuje 52 dzieci z terenu miasta. Zazwyczaj są to dzieci kierowane przez 

pracowników socjalnych oraz pedagogów szkolnych.  

W założeniach na najbliższy czas, MOPS w Ciechanowie chce koncentrować swoje działania 

na prowadzeniu pogłębionej pracy socjalnej i pracy asystentów rodziny w celu 

zminimalizowania niepożądanych zachowań społecznych jak np. długotrwałe korzystanie z 

pomocy społecznej w postaci finansowej, która utrwala złe nawyki i demobilizuje 

podopiecznych MOPS do zmiany swojego trybu życia”. 

 

Przewodniczący zapytał o dalsze wnioski i  uwagi do tego druku? 

Radni nie zgłosili innych uwag i wniosków. 

Radni przyjęli sprawozdania bez uwag. 

Pkt  6. Sprawozdanie z działalności ZKM SP. z o.o. za 2019 rok- druk Nr 2 

 

Pan Radny Piotr Wojciechowski w swojej wypowiedzi odniósł się do wypracowanych w 

roku 2019 zysków i strat. Wskazał na dodatni wynik finansowy przy realizacji przewozów na 

terenie ościennych gmin. Ogólnie zysk spółki za 2019 rok wyniósł 180.108,00 zł. Pan Radny 

wskazał w swojej wypowiedzi na działania zmierzające do oszczędności w działalności spółki 

tj. obniżenie kosztów zużycia paliwa, zakup autobusu komunikacji miejskiej oszczędnego w 

eksploatacji, rozbudowa i modernizacja myjni samochodowej, montaż paneli 

fotowoltaicznych oraz modernizacja stacji paliw.   

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił prośbę od pracowników firmy BAUER, dotyczącą 

uruchomienia linii komunikacji miejskiej numer 4 ok godz. 6.00 pozwalającą na dotarcie do 

pracy. 

 Radni przyjęli sprawozdania bez uwag. 

 

Pkt 7. Sprawozdanie z realizacji zadań powierzonych Gminie w zakresie wspierania rodzin 

w roku 2019/ ustawa o wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastępczej- druk Nr 3 
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Przewodniczący stwierdził, że sprawozdanie to było szeroko omawiane na wspólnym 

posiedzeniu komisji RM. Niemniej jednak zapytał o uwagi do nich? 

Radni przyjęli sprawozdania bez uwag. 

 

Pkt 8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

za 2019 rok – druk Nr 4 

 

Przewodniczący stwierdził, że sprawozdanie również było szeroko omawiane na komisji 

wspólnej. Niemniej jednak zapytał o uwagi do nich? 

Radni przyjęli sprawozdania bez uwag. 

 

Pkt. 9. Projekty uchwał: 

 

1/ wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk Nr 5 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 217/XIX/2020. 

 

 

Pkt.10. Interpelacje. 

 

Interpelacje zostały przesłane mailem na adres BRM. 

 

Pan Radny Andrzej Bayer zainterpelował w imieniu rzemieślników i przedsiębiorców o 

utworzenie na stronie internetowej Urzędu Miasta Ciechanów  swoisty „bank danych”, 

na temat pomocy udzielanej w stanie epidemii osobom prowadzącym działalność 

gospodarczą przez różne instytucje, m.in.: 

- Urząd Miasta Ciechanów 

- Powiatowy Urząd Pracy 

- Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

- itp. 

Panowie Radni Andrzej Bayer i Andrzej Czyżewski założyli interpelacje w sprawie 

informacji dotyczących budowy nowego parku przy ulicy Augustiańskiej. 

Pan Krzysztof Leszczyński Przewodniczący RM interpelował w sprawie pomocy  

mieszkańcom budynku przy ulicy Orylskiej 14. Jak wynika z ich relacji jest to budynek, 

który od kilku lat nie posiada właściciela (nie żyje), którego stan techniczny budzi obawy 

i niepokój osób tam zamieszkałych. 
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Pan Radny Jerzy Racki w swoich interpelacjach zwrócił się o: 

- transparentną i kompleksową informację dotyczącą form pomocy Miasta dla 

przedsiębiorców, skierowaną do wszystkich funkcjonujących na terenie Ciechanowa 

podmiotów gospodarczych. Natychmiastowe przystąpienie do prac nad zmianami w 

budżecie miasta na 2020 rok; 

- rozważenie możliwości wprowadzenia w Ciechanowie programu dla osób 

zainteresowanych najmem mieszkania z zasobów komunalnych miasta, umożliwiający 

najemcy jego samodzielny remont. 

 

Pani Radna Magdalena Grelik – Grodecka zainterpelowała w sprawach: 

- naprawienia uszkodzonej  nawierzchni jezdni na ulicy Stanisława Moniuszki; 

- możliwości udostępnienia parkingu przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Ciechanowie dla mieszkańców pobliskich budynków wielorodzinnych przy ulicy 

Sienkiewicza, od poniedziałku do piątku w godzinach 16.30 – 7.00 rano oraz w dni 

wolne i święta, bez ograniczeń czasowych. 

 

Pani Radna Edyta Rzeplińska – Filipowicz zainterpelowała w sprawach: 

-  remontu alejek na Cmentarzu Komunalnym; 

- wsparcia mieszkańców os. Kwiatowe i Zachód w sprawie odstąpienia od planów 

montażu masztu telefonii komórkowej. 

 

 

Pkt.11. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji, jaka wpłynęła  

do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Przewodniczący RM poinformował, iż wszelka korespondencja, która wpłynęła  

do Rady Miasta, została przekazana do radnych drogą elektroniczną. 
 

Pan Krzysztof Leszczyński Przewodniczący RM odczytał terminarz posiedzeń komisji  

i XX sesji RM na kwiecień 2020 r. 

 

Pkt. 12. Zamknięcie obrad Sesji. 

Pan Przewodniczący Rady Miasta, Krzysztof Leszczyński zamknął obrady XIX Sesji 

RM Ciechanów. 
 
        

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji 

 

                   Przewodniczący Rady Miasta 
 

             /-/Krzysztof Leszczyński 
 

Protokołował: 

Stefan Bonisławski 
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Sprawozdanie międzysesyjne 27.02-16.04.2020r. 

 

 

DZIAŁANIA ZWIĄZANE ZE STANEM EPIDEMII KORONAWIRUSA SARS-COV-2 

 

Środki finansowe miasta przekazane na działalność szpitala 

Miasto przekazało Specjalistycznemu Szpitalowi Wojewódzkiemu w Ciechanowie  

150 tys. zł na zakup podstawowych środków ochrony osobistej personelu medycznego 

oraz  

2 tys. maseczek typu FFP2 i tych chirurgicznych. Środki zostały przekazane na podstawie 

zarządzenia prezydenta w oparciu o przepisy zmienionej ustawy o finansach publicznych 

pozwalające na dokonywanie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, w tym przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej.  

 

Wsparcie finansowe spółek miejskich dla szpitala 

Miejskie spółki: PEC, PUK, ZWiK, TBS i ZKM przekazały 50 tys. zł na funkcjonowanie 

Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie. Podległe miastu spółki 

przekazały pieniądze szpitalowi na zakup indywidualnych środków ochrony personelu 

medycznego oraz środków dezynfekcyjnych. 

 

Wsparcie finansowe zarządów osiedli dla szpitala 

Zarządy wszystkich dwunastu ciechanowskich osiedli przeznaczyły ponad 53 tys. zł  

z budżetów, którymi dysponują na swoją tegoroczną działalność. 53 430 zł będzie 

przeznaczone na funkcjonowanie Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego, w 

szczególności na zakup indywidualnych środków ochrony oraz środków 

dezynfekcyjnych, o które zabiega szpital. Kwoty przekazane przez osiedla, to: Osiedle nr 

1 – „Powstańców Wielkopolskich" – 7 050 zł, Osiedle nr 2 – „Aleksandrówka II" 7 050 

zł, Osiedle nr 3 – „Aleksandrówka" 6 900 zł, Osiedle nr 4 – „Śródmieście" 6 800 zł, 

Osiedle nr 5 – „Płońska” 2 500 zł, Osiedle nr 6 – „Słoneczne“ 2 000 zł, Osiedle nr 7 – 

„Przemysłowe" 2 500 zł, Osiedle nr 8 – „Kwiatowe" 2 000 zł, Osiedle nr 9 – „Bloki" 

2 500 zł, Osiedle nr 10 – „Kargoszyn" 3 750 zł, Osiedle nr 11 – „Podzamcze" 6 330 zł, 

Osiedle nr 12 – „Zachód" 4 050 zł. 

 

Izolatorium dla pracowników szpitala 

W stworzonym izolatorium, na podstawie porozumienia Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Ciechanowie oraz Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie, 

będą przebywały osoby oczekujące na wynik testu na obecność wirusa SARS-CoV-2 lub 

chorzy na COVID-19 z łagodnym przebiegiem choroby. Do dyspozycji pracowników szpitala 

oddane zostaną 22 pokoje hotelowe, każdy z oddzielnym węzłem sanitarnym. W bezpieczny 

sposób wydzielono strefę izolacji, obejmującą wyłącznie pokoje na 1 i 2 piętrze budynku, do 

których można dostać się wyłącznie oddzielnym od głównego wejściem. 

 

Wsparcie miasta dla przedsiębiorców 
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Wprowadzono rozwiązania pomocowe dla ciechanowskich przedsiębiorców wobec 

obowiązującego stanu zagrożenia epidemicznego. Lokalni mali i średni przedsiębiorcy mogą 

na wniosek skorzystać z odroczenia płatności podatku od nieruchomości oraz podatku od 

środków transportu od marca do maja włącznie lub rozłożenia tych podatków na raty. Odsetki 

od zaległości mogą być umarzane na wniosek. Przedsiębiorcy wynajmujący lokale gminne, 

którzy ze względu na sytuację musieli zawiesić działalność, są zwolnieni  

z czynszów za ten okres. Zawieszono na trzy miesiące pobieranie opłaty za zajęcie terenu, na 

którym działa ogródek letni. 

 

Zawieszenie działalności szkół, przedszkoli, żłobka i innych placówek miejskich 

Zgodnie z decyzjami rządu wszystkie zajęcia w szkołach, przedszkolach i żłobkach zostały 

zawieszone. Od 16 marca placówki oświatowe są zamknięte. W Ciechanowie zamknięte są 

również placówki kulturalno-edukacyjne oraz kryta pływalnia. Od 12 marca zamknięte są 

Park Nauki Torus, COEK Studio, Kamienica W18 oraz Kawiarnia W18. Zawieszona została 

działalność Uniwersytetu III Wieku i Klubu Seniora działających przy COEK Studio oraz 

Dziennego Domu Senior+ funkcjonującego w budynku MOPS i Placówka Wsparcia 

Dziennego dla dzieci przy ul. Powstańców Wielkopolskich. W celu ograniczenia 

rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2 w Ciechanowie zamknięte zostały 

wszystkie place zabaw, siłownie, boiska oraz teren rekreacyjny przy ul. Marii Dąbrowskiej ze 

skateparkiem i pumptrackiem. MOSiR zamknął ponad 30 miejskich placów zabaw w 

Ciechanowie.  

 

Zawieszenie Strefy Płatnego Parkowania, ograniczenie działalności Hali Targowej 

„Bloki” 

W celu ograniczenia korzystania przez mieszkańców z dotykowych urządzeń (parkometrów) 

oraz ochrony służb je obsługujących od 17 marca do odwołania zawieszona została Strefa 

Płatnego Parkowania. W celu wdrożenia zaleceń służb sanitarnych związanych  

z rozprzestrzenianiem się koronawirusa od 14 marca zamknięte są: miejskie targowisko przy 

ul. H. Sienkiewicza oraz targowisko przy ul. Płońskiej 28, w Hali Targowej „Bloki” 

prowadzona jest ograniczona działalność.  

 

„Pogotowie Zakupowe” dla mieszkańców miasta 

Od 23 marca ruszyła akcja pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej mająca na celu 

pomoc w dokonywaniu i dostarczaniu zakupów dla osób potrzebujących. Na pomoc w 

ramach „Pogotowia zakupowego” mogą liczyć seniorzy, samotni rodzice oraz osoby 

niepełnosprawne. Z pomocy mogą korzystać osoby, które z uwagi na zalecenia służb 

sanitarnych pozostają w domach i są szczególnie narażone na konsekwencje zarażaniem się 

wirusem COVID-19 lub też nie mogą liczyć na pomoc osób bliskich, są samotne, a mają pod 

opieką małe dzieci lub też są niepełnosprawne. Akcją nie są objęte osoby przebywające na 

przymusowej kwarantannie domowej. 

 

System wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi 

System wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi nadaje głośne komunikaty 

głosowe w związku ze stanem epidemii koronawirusa. Nadawany z dziewięciu punktów 

sygnał alarmowy obejmuje prawie całą powierzchnię miasta. W 2018 r. miasto zrealizowało 
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projekt rozbudowy systemu wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi na 

terenie Ciechanowa. Inwestycja była dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. 

System obejmuje 9 syren alarmowo-ostrzegawczych umieszczonych w różnych częściach 

Ciechanowa, które umożliwiają dotarcie komunikatu do możliwie największej liczby 

mieszkańców.  

 

Ciechanów wsparł WOŚP  

Ciechanów odpowiedział na apel Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy o wsparcie akcji 

„Wygramy! I pójdziemy wszyscy razem na spacer”. W przestrzeni miejskiej Ciechanowa, na 

wiatach przystankowych, pojawiły się dziś plakaty kampanii informujące o akcji, której celem 

jest zbiórka pieniędzy na wsparcie dla szpitali. 

 

Automatyczne zielone światło dla przejściach dla pieszych 

W celu ograniczenia korzystania przez mieszkańców z dotykowych urządzeń pozwalających 

na włączenie przy przejściach dla pieszych zielonego światła, przyciski zostały zaklejone, a 

światło uruchamia się automatycznie. Rozwiązanie zostało wprowadzone na drogach 

zarządzanych prze miasto. Zwrócono się także do innych zarządców, którzy nie zareagowali 

na prośbę o wprowadzenie zmian.  

 

Ciechanowski Jarmark Wielkanocny Online 

Nie zrezygnowano z organizacji Jarmarku Wielkanocnego. W tym roku, z uwagi na epidemię, 

został on przeniesiony do sieci. Poza możliwością zakupów rękodzieła, tradycyjnych 

wyrobów świątecznych, umożliwiono też zamawianie jedzenia z dowozem i świeżych 

owoców i warzyw. Organizacja wydarzenia przez COEK Studio w takiej formie miała za 

zadanie także wsparcie małych przedsiębiorstw i działalności lokalnych rolników oraz 

drobnych wytwórców. 

 

Akcje edukacyjne dla dzieci i młodzieży 

Na czas zamknięcia placówek oświatowych w okresie uczniowie, którzy pozostają w domach 

mają możliwość korzystania z oferty edukacyjnej przygotowanej przez miasto i jednostki 

zajmujące się kulturą oraz edukacją. W ramach akcji „#zostanwdomu” dzieci mogą korzystać 

z propozycji przygotowanych przez Park Nauki Torus, COEK Studio, Pracownię 

Dokumentacji Dziejów Miasta i Miejską Bibliotekę Publiczną. W ramach akcji 

#zostańwdomu miasto wraz z Miejską Biblioteką Publiczną organizują projekt nagrania 

miejskiego audiobooka dzieci. Chęć przystąpienia do akcji zgłosiło więcej dzieci, niż zakładał 

projekt, rozważana jest jego kontynuacja i rozszerzenie.  

 

Ciechanowski Rower Miejski 

W związku z ogłoszonymi przez rząd nowymi regulacjami i zaleceniami inauguracja 

kolejnego sezonu Ciechanowskiego Roweru Miejskiego została przesunięta. 

 

Zmiany w obsłudze interesantów 
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W celach zapewnienia bezpieczeństwa zarówno mieszkańcom, jak i pracownikom, wzorem 

innych samorządów w Polsce, wprowadzono zmiany w przyjmowaniu i obsłudze 

interesantów przez Urząd Miasta i spółki podległe miastu. Od 17 marca zawieszono 

przyjmowanie przez Urząd Miasta Ciechanów interesantów. Interesanci są przyjmowani 

wyłącznie w ograniczonym zakresie przez Urząd Stanu Cywilnego (wydawanie aktów 

urodzeń oraz aktów zgonu). Pozostałe sprawy mieszkańcy mogą załatwiać drogą 

elektroniczną i telefoniczną. Ciągłość działania Urzędu jest zapewniona.  

Zmiany w funkcjonowaniu wprowadziły także spółki miejskie: PEC, PUK, ZWiK, ZKM i 

TBS. Przyjmowanie interesantów jest zawieszone, ale ciągłość działania spółek jest 

zapewniona. Mieszkańcy mogą załatwiać sprawy w spółkach telefonicznie i poprzez internet. 

Od 18 marca do odwołania zmienione zostały rozkłady jazdy autobusów miejskich. Zmiany 

wprowadzone są w związku z wprowadzeniem działań profilaktycznych, mającymi uchronić 

jak najwięcej osób przed rozprzestrzenianiem się koronawirusa, jak również ze 

zmniejszonego zapotrzebowania mieszkańców, z uwagi na zalecenia pozostawania w 

domach. 

 

Rekrutacja do miejskich przedszkoli 

Rekrutacja na rok szkolny 2020/2021 została przeprowadzona niezależnie od zawieszenia 

działalności placówek edukacyjnych. Do 21 lutego rodzice mogli składać wnioski o przyjęcie 

dziecka do placówek. Z uwagi na wprowadzenie stanu zagrożenia epidemicznego w kraju, 

publikacja list kandydatów przyjętych i nieprzyjętych została odwołana. Od 24 marca 2020 r. 

placówki kontaktują się z każdym z rodziców telefonicznie, aby poinformować o wyniku 

naboru. Przedszkola będą także kontaktowały się z rodzicami dzieci nieprzyjętych. 

Telefonicznie będą także przekazywane informacje o dalszych procedurach związanych z 

naborem, w tym o możliwościach złożenia odwołania od decyzji za pośrednictwem internetu. 

Dla dzieci nieprzyjętych zostaną utworzone nowe oddziały przedszkolne w szkołach. 

 

 

 

BIEŻĄCA DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNO - REMONTOWA 

 

 

Miasto pozyskało 4 mln zł na modernizację ul. Granicznej i Widnej 

Miasto pozyskało od samorządu Województwa Mazowieckiego 4 mln zł na modernizację ul. 

Granicznej i ul. Widnej. Zadanie inwestycyjne ma objąć ul. Graniczną od skrzyżowania z ul. 

Płocką do skrzyżowania z ul. Widną oraz ul. Widną między skrzyżowaniem z ul. Graniczną a 

granicą z terenem kolejowym. Przebudowana zostanie jezdnia, dobudowane i przebudowane 

będą chodniki, powstanie dwukierunkowa ścieżka rowerowa, rondo, zatoki autobusowe, 

zjazdy, przewidziana jest budowa kanalizacji deszczowej, oświetlenia oraz zagospodarowanie 

zieleni. Z uwagi na bezpieczeństwo m.in. dzieci uczęszczających do pobliskiej Szkoły 

Podstawowej nr 7 oraz poprawę komunikacji ruchu samochodowego, rozszerzono zakres 

planowanych robót o budowę ronda na skrzyżowaniu ulicy Granicznej i ul. Czarnieckiego. 

 

Rozbudowa drogi gminnej - ul. Leśna w Ciechanowie 
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Wykonawca kontynuuje roboty budowlane związane z rozbudową ul. Leśnej. Rozpoczyna się 

kolejny etap modernizacji i rozbudowy ulicy, wyłączane z ruchu będą kolejne odcinki drogi. 

Zamknięty zostaje odcinek od ul. Starowiejskiej do ul. Działkowej, skrzyżowania z ul. 

Astrową, ul. Rumiankową i ul. Lawendową oraz ul. Kolbego na wysokości z ul. 

Cieplińskiego.  

 

Modernizacja ul. Gruduskiej 

Trwa modernizacja ul. Gruduskiej. Droga będzie miała 7 m. szerokości, powstanie ciąg 

pieszo-rowerowy, ułożone będzie ponad 800 m chodników, wykonane zostanie oznakowanie 

pionowe i poziome, zostaną wyprofilowane bądź przebudowane skrzyżowania. Wykonane 

zostaną także zjazdy indywidualne na posesje i zjazdy na pola, odwodnienie drogi. Koszt 

przedsięwzięcia,  

to blisko 3 mln. zł. Planowany termin zakończenia robót wraz z pozwoleniem na użytkowanie 

to koniec 2020 roku.        

       

Budowa linii oświetlenia ulicznego w ulicy Gruduskiej  

Umowa z Wykonawcą została zawarta 16.03.2020. Termin realizacji inwestycji planowany 

jest na 15.05.2020 r. Miasto rozpoczęło budowę nowego oświetlenie ul. Gruduskiej, które 

obejmie 24 słupy z lampami typu LED. Równocześnie trwa modernizacja samej ulicy 

przewidująca m.in. powstanie nowej nawierzchni oraz budowę ciągu pieszo-rowerowego. 

Nowe oświetlenie jest kolejnym etapem realizacji inwestycji w modernizację ul. Gruduskiej. 

Projekt jej przebudowy opracowało miasto, z kolei bezpośrednie prace prowadzi zarządca. 

Budowa oświetlenia jest realizowana ze środków własnych miasta. 

 

Modernizacja ul. Wesołej i ul. Różanej 

Wykonawca zakończył roboty budowlane związane z rozbudową ulic Wesołej i Różanej. 

Zgłosił Zamawiającemu gotowość dokonania odbioru. W dniu 6 kwietnia  br. dokonano 

odbioru przedmiotowej inwestycji. W ramach realizacji zadania na ulicy Wesołej na dł. 

ok. 823 mb,  została ułożona nowa nawierzchnia z masy asfaltowej - ul. szer 5 m, 

wybudowano chodniki dwustronne szer. 2 m, zjazdy i oświetlenie (33 szt) na całym 

odcinku ulicy. Przebudowano sieć wodociągową oraz istniejące przyłącza kanalizacji 

sanitarnej i gazowej. Wybudowano również kanalizację deszczową oraz zamontowano 

na przejściach dla pieszych elementy bezpieczeństwa ruchu typu kocie oczka. W ulicy 

Różanej na dł. ok 554 mb, została ułożona nawierzchnia z kostki brukowej (szer. ul. 5 

m), chodniki szer. 2 m, oraz zjazdy. Wybudowano sieć kanalizacji deszczowej oraz 

oświetlenie (20 szt.) na całym odcinku ulicy.  

W obrębie ww. ulic została zabezpieczona i przebudowana sieć teletechniczna, także 

odcinki doziemnych kabli telekomunikacyjnych. Trwa oczekiwanie na uzyskanie 

pozwolenia na użytkowanie. 

 

Rewaloryzacja budynków mieszkalnych w dzielnicy Bloki w Ciechanowie – Etap I 

Wykonawca kontynuuje roboty budowlane w czterech budynkach mieszkalnych w dzielnicy 

Bloki: przy ul. 17 Stycznia 23, przy ul. 17 Stycznia 25, przy ul. Sienkiewicza 17/19 oraz przy 

ul. Sienkiewicza 35. Przekazano pozostałe trzy place budowy, tj. przy ul. Sienkiewicza 38/40, 
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przy ul. Sienkiewicza 53/55 i przy ul. Sienkiewicza 57/59. Roboty prowadzone są pod 

nadzorem konserwatorskim i archeologicznym.  

 

Budowa parkingu przy ul. Powstańców Wielkopolskich  

Zadanie wyłonione w ramach Budżetu Obywatelskiego. Realizacja zadania w formule 

,,zaprojektuj i wybuduj” przewiduje opracowanie dokumentacji technicznej i wykonanie robót 

budowlanych związanych z budową ok. 30 miejsc postojowych. Zadanie obejmuje również 

utwardzenie terenu pod kontenery na odpady z kostki brukowej betonowej, wykonanie terenu 

zielonego - ok. 300m2 oraz naprawę ubytków w istniejącej  drodze manewrowej.  

W przeprowadzonej procedurze zapytania ofertowego wyłoniono wykonawcę robót. Została 

podpisana umowa z wykonawcą, na realizację zadania. Przewidywany termin zakończenia 

prac to lipiec br.  

 

Budowa miejsc parkingowych na ul. Hallera za budynkiem wielorodzinnym przy ul. 17 

Stycznia 29 

Zadanie wyłonione w ramach Budżetu Obywatelskiego. Realizacja zadania w formule 

,,zaprojektuj i wybuduj.” Przedsięwzięcie przewiduje opracowanie dokumentacji oraz 

wykonanie na jej podstawie robót budowlanych. Projekt zakłada budowę ok. 16 miejsc 

postojowych (w tym 1 dla niepełnosprawnych) i drogi manewrowej o pow. ok. 260 m2 z 

kostki brukowej oraz zagospodarowanie terenu przyległego poprzez wykonanie nasadzeń 

zieleni (żywopłot ok. 70 nm) oraz montaż 2 koszy na śmieci. W przeprowadzonej procedurze 

zapytania ofertowego wyłoniono wykonawcę robót. Została podpisana umowa z wykonawcą, 

na realizację zadania. Przewidywany termin zakończenia prac to lipiec br.  

 

Nowe wiaty przystankowe 

4 nowe przeszklone wiaty zostały zainstalowane na przystankach komunikacji miejskiej  

w Ciechanowie. Zamontowano je na ul. Tatarskiej, ul. Ranieckiej, ul. Batalionów Chłopskich 

oraz na ul. Kasprzaka (przed wiaduktem). Łącznie w mieście jest już ponad 50 

zmodernizowanych przystanków 

 

Zakończono prace modernizacyjne na terenie placów zabaw przy miejskich 

przedszkolach. Gruntowny remont przeszły już 3 place. Czwarty będzie gotowy w 

najbliższych dniach 

Przebudowano place zabaw przy miejskich przedszkolach nr 1 (ul. Nadfosna), nr 4 (ul. 

Wyrzykowskiego) i nr 8 (ul. Graniczna), gdzie zamontowane zostały nowoczesne zestawy 

edukacyjno-rekreacyjne o dużych gabarytach, umożliwiające korzystanie z urządzeń wielu 

dzieciom jednocześnie. Zestawy zawierają m.in. wieże, zjeżdżalnie, pomosty, tunele, trapy do 

wspinaczki, tablice, liczydła i inne elementy o charakterze edukacyjnym. Na placach dla 

dzieci zainstalowano też karuzele, huśtawki, słupy z koszami do gry, kiwaki sprężynowe, 

pająki do wspinaczki oraz ławki i piaskownice. 

 

Wymiana nawierzchni na placu zabaw przy ul. Wesołej 

Realizacja przedsięwzięcia przewiduje wykonanie robót budowlanych związanych z 

wymianą istniejącej nawierzchni z otoczaków na placu zabaw przy ul. Wesołej. Teren 
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zyska nową nawierzchnię bezpieczną poliuretanową typu EPDM. W dniu 11 marca br. 

została podpisana umowa na realizację zadania. Przewidywany termin zakończenia 

inwestycji to czerwiec 2020. 

 

Rozbudowa ogólnodostępnego placu zabaw pomiędzy ul. Karola Szwanke i Jana Reutta 

W przeprowadzonej procedurze zapytania ofertowego wyłoniono wykonawcę robót. Zadanie 

wyłonione w ramach budżetu obywatelskiego.  Inwestycja realizowana w formule zaprojektuj 

i wybuduj. Projekt zakłada dostawę i montaż urządzeń zabawowych, takich jak: huśtawka 

wagowa, huśtawka wahadłowa podwójna, huśtawka bocianie gniazdo, piaskownicę i zestaw 

dla dzieci typu statek oraz elementów małej architektury - ławki, kosz na śmieci. Tren stref 

bezpiecznych pod urządzeniami zaplanowano z piasku, natomiast pozostały teren zyska 

nawierzchnię trawiastą. Przekazano wykonawcy teren budowy, prace trwają. Przewidywany 

termin zakończenia prac to maj br.  

 

Kącik rekreacyjno-zabawowy oraz sportowy na Zachodzie 

Inwestycja realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj. Projekt zakłada rozbudowę 

istniejącego placu zabaw zlokalizowanego  u zbiegu ulic L. Solskiego, H. Wieniawskiego,  

M. Ogińskiego oraz  J. Osterwy o nowe urządzenia zabawowe, montaż urządzeń siłowni 

zewnętrznej oraz elementy małej architektury, pojawi się też kosz do koszykówki  

z nawierzchnią z modułów polipropylenowych. W przeprowadzonej procedurze zapytania 

ofertowego wyłoniono wykonawcę robót. Przekazano wykonawcy teren budowy, prace 

trwają. Przewidywany termin zakończenia prac to maj br. Zadanie było wyłonione w ramach 

budżetu obywatelskiego. 

 

Urządzenia integracyjne na ciechanowskich osiedlach służące rekreacji także osobom  

z niepełnosprawnościami. 

Projekt w ramach realizacji Budżetu Obywatelskiego na 2020 r. W postępowaniu 

przetargowym wpłynęły 3 oferty. Aktualnie trwa ich weryfikacja. Termin realizacji 

planowany jest na 19.06.2020 r.  

 

Zagospodarowanie terenu kąpieliska Krubin poprzez dostawę i montaż elementów 

małej architektury oraz urządzenia zabawowego 

Zapytanie ofertowe wszczęte. Termin na składanie ofert - 20.04.2020 r.  Termin 

realizacji zadania: 06.07.2020 r.  

 

Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy i rozbudowy budynku po młynie 

przy ul. Nadrzecznej i nadanie mu nowych funkcji społeczno gospodarczych 

Miasto rozstrzygnęło konkurs architektoniczny na koncepcję rewitalizacji i rozbudowy 

budynku po młynie przy ul. Nadrzecznej. W Parku Kultury „Młyn" znajdą się m.in.: 

wielofunkcyjna sala, restauracja, bar letni, pomieszczenia edukacyjne i artystyczne oraz 

miejsce na start-upy. Za budynkami powstanie zielona przestrzeń z alejką prowadzącą nad 

rzekę Łydynię, zwieńczona drewnianym pomostem i widokiem na Zamek Książąt 

Mazowieckich. Do połowy 2021 r. planowane jest opracowanie dokumentacji technicznej.  



13 
 

Po rewitalizacji i rozbudowie obiekt będzie składał się z 3 części. Na realizację zadania 

planowane jest pozyskanie środków zewnętrznych. 

 

Opracowanie projektu modernizacji ulicy Rycerskiej i ul. Zagłoby Część Nr 2   

Wszczęto postępowanie przetargowe. Termin na składanie ofert - 20.04.2020 r. Termin 

realizacji cz. 1 i cz. 2- 18.12.2020 r.  

 

 

 

Opracowanie dokumentacji przebudowy dróg gminnych ul. Ludowej, ul. Spacerowej,                           

ul. Wędkarskiej, ul. Wrzosowej, ul. Kruczej. 

Zadanie miało na celu opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy ulic: 

Ludowej, Spacerowej,  Wędkarskiej, Wrzosowej, Kruczej w zakresie zezwalającym na 

rozpoczęcie robót budowlanych. Wykonawca uzyskał pozwolenie na budowę oraz 

przedłożył stosowne dokumenty do odbioru. W dniu 19 marca br. dokonano odbioru 

przedmiotowej dokumentacji.  

 

Opracowanie dokumentacji technicznej oraz budowa oświetlenia w zamieszkałej części 

ulic: Błękitnej i Złotej w Ciechanowie. 

Wpłynęło 5 ofert. W trakcie przygotowania jest umowa z Wykonawca, który złożył 

najkorzystniejszą ofertę. Termin realizacji zadania: 27.11.2020 r.  

 

Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu ulicy Sienkiewicza z drogą wojewódzką nr 615 (ul. 17 Stycznia) 

Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu ulic Henryka Sienkiewicza z ul. 17 Stycznia w Ciechanowie oraz 

późniejsza przebudowa w/w sygnalizacji, wynika z konieczności zwiększenia 

bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego poprzez przeprowadzenie ruchu 

rowerowego i połączenie ścieżki rowerowej w ulicy Sienkiewicza ze ścieżką 

zlokalizowaną w DW nr 615. 

Gmina Miejska Ciechanów i Województwo Mazowieckie określiły ramowe zasady 

współpracy  

i wzajemnych zobowiązań dla potrzeb realizacji zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji technicznej przebudowy sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. 17 

Stycznia (droga wojewódzka nr 615) z ul. Sienkiewicza w Ciechanowie”. Miasto 

podpisało Umowę, która następnie została przekazana do podpisania przez Dyrektora 

Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie działającego z upoważnienia 

Zarządu Województwa Mazowieckiego. Umowa przewiduje w szczególności 

opracowanie dokumentacji przez wykonawcę wyłonionego przez Gminę Miejską 

Ciechanów, a następnie przekazanie jej Województwu Mazowieckiemu, celem 

zrealizowania robót budowlanych. 

 

Opracowanie dokumentacji przebudowy dróg gminnych ul. Ludowej, ul. Spacerowej,                           

ul. Wędkarskiej, ul. Wrzosowej, ul. Kruczej. 
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Zadanie miało na celu opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy ulic: 

Ludowej, Spacerowej,  Wędkarskiej, Wrzosowej, Kruczej w zakresie zezwalającym na 

rozpoczęcie robót budowlanych. Wykonawca uzyskał na rzecz gminy pozwolenie na 

budowę oraz przedłożył stosowne dokumenty do odbioru. W dniu 19 marca br. 

dokonano odbioru przedmiotowej dokumentacji.  

 

Postępowanie przetargowe dot. bieżącego utrzymania nawierzchni dróg publicznych 

gminnych, dróg wewnętrznych i innych nawierzchni na terenie Gminy Miejskiej 

Ciechanów będących w zarządzie prezydenta miasta Ciechanów od daty zawarcia 

umowy końca roku 

Wszczęto po raz kolejny postępowanie przetargowe w 2 częściach wszczęto po raz kolejny. 

W części 1 (bieżące utrzymanie nawierzchni utwardzonych – remonty cząstkowe nawierzchni 

bitumicznych, utrwalenie i regeneracja nawierzchni) podpisano umowę z wykonawcą w dniu 

21 lutego. 

 

Trwa postępowanie przetargowe na realizację bieżącego utrzymania oznaczeń 

poziomych 

Projekt obejmuje oznakowanie cienkowarstwowe i grubowarstwowe w pasach drogowych 

dróg gminnych. W postępowaniu wpłynęły 4 oferty, aktualnie trwa ich weryfikacja. 

Termin realizacji przewidziany jest na 31.12.2020 r. Ogłoszono przetarg na bieżące 

utrzymanie oznaczeń poziomych (oznakowanie cienkowarstwowe i grubowarstwowe) w 

pasach drogowych dróg gminnych (poprzednie dwa przetargi na to zadanie zostały 

unieważnione). Otwarcie ofert nastąpiło 01.04.2020r. Wpłynęły 4 oferty. 

 

Działania realizowane w ramach utrzymania infrastruktury drogowej oraz inżynierii 

miejskiej 

 Wykonano remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych, utrwalanie i regenerację 

nawierzchni w ciągu ulic: Krucza, Fabryczna, Równa, Szumna, Ułańska, Partyzantów, 

Wędkarska, Spacerowa, Boczna, Graniczna, Wiklinowa, Narutowicza, skrzyżowanie Parkowa 

– Krasińskiego, dr. wewn. przy ul. Niechodzkiej 14, Powstańców Warszawskich, Towarowa 

(wraz z odcinkiem z płyt betonowych), Śmiecińska, Wrzosowa, Słoneczna, Monte Cassino, 

Ściegiennego, Armii Krajowej. 

 Wykonano remont chodnika przy ul. Wyspiańskiego na odcinku od ul. Asnyka do 

drogi wewnętrznej pomiędzy budynkami Asnyka 15 i Wyspiańskiego 42 oraz chodniki 

pomiędzy budynkami mieszkalnymi ul. Asnyka 17 i ul. Asnyka 15. 

 Wykonano utwardzenie z kostki betonowej pod stację rowerową w Opinogórze. 

 Poszerzono i wydłużono zjazd do działek Gminy Miejskiej nr 10-4589/8 i 4590/11 na 

osiedlu Jeziorko.  

 Wykonano profilowanie i wałowanie dróg gruntowych: ul. Szmaragdowa, Złota, 

Błękitna, Piękna, Św. Franciszka, Św. Krzysztofa, Św. Mateusza, Św. Floriana, Św. 

Antoniego, ul. Rzeczkowska, Św. Rodziny, ul. Szczęsnego, ul. Długa (od posesji ul. Długa 9 

do zakrętu w lewo), ul. Żytnia, łącznik od ul. Dobrej do ul. Podleśnej, ul. Podleśna, ul. 

Łąkowa, ul. Kolonijna, ul. Nizinna, ul. Okopowa, ul. Kolonia Niechodzka, ul. Zielone 

Wzgórze, ul. Towarowa (odcinki gruntowe), ul. Dygasińskiego, ul. Krasińskiego, ul. 
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Kosynierów, ul. Składowa, ul. Andersa, ul. Pęchcińska, ul. Dywizjonu 305, ul. Dziedzica, ul. 

Hubala. 

 Podsypano tłuczniem kamiennym nierówności w ciągu ulic : Jasna, Wąska, Wiejska, 

Rybna. 

 Zdemontowano skorodowane, zagrażające bezpieczeństwu pasażerów „grzybki”  

na przystanku komunikacji miejskiej na ul. 17 Stycznia przy I LO. 

 Doświetlono przejście dla pieszych przy SP nr 7 ul. Czarnieckiego poprzez 

zamontowanie drugiej lampy na nowym wysięgniku dwuramiennym. 

 Zamontowano 4 oprawy oświetleniowe na linii napowietrznej na ul. Niechodzkiej  

od posesji nr 40 do ul. Kolonia Niechodzka. 

 Na prośbę Urzędu Miasta Ciechanów Energa Oświetlenie Sp. z o.o. dokonała 

przeglądu i weryfikacji sieci oświetleniowej podświetlającej Zamek Książąt Mazowieckich  

w Ciechanowie. W celu uruchomienia pełnego oświetlenia konieczny jest zakup 9 szt. (4 szt. 

na obwodzie nr 1 oraz 5 szt. na obwodzie nr 2) uszkodzonych opraw DISANO Illuminazione 

1620 Floor LED typ DSR 19W L 500mA oraz zlecenie ich montażu. Oprawy produkowane są 

we Włoszech. Z uwagi na pandemię czas oczekiwania na zakup opraw jest wydłużony.  

Sieci wodno-kanalizacyjne i sanitarne: 

ZWiK Ciechanów Sp. z o.o. zakończył realizację dwóch planowanych sieci: kanalizacji 

sanitarnej średnicy 200 mm i długości 142 m w ul. Widnej oraz wodociągowej średnicy 110 

mm o długości 158 m w ul. Kasprzaka. Rozpoczęły się prace związane z budową sieci 

sanitarnej w ul. Św. Franciszka (od ul. Św. Anny do ul. Św. Rodziny). 

 

System indywidualnej segregacji odpadów wraz z dostawą narzędzi umożliwiających 

kontrolę selektywnej zbiórki w zabudowie wielorodzinnej. 

Postępowanie jest w trakcie przygotowania, trwają procedury akceptacji dokumentów. 

 

Usuwanie azbestu 

W wyniku ogłoszonego naboru dotyczącego bezpłatnego usunięcia azbestu, wniosek złożyły 

53 osoby. Podczas sesji nadzwyczajnej zabezpieczono na ten cel środki w wysokości 

50.000,00 zł. 

 

Prace związane z ekologią i zielenią miejską 

Przystąpiono do prac pielęgnacyjnych na terenach zieleni miejskiej - systematycznie 

wykonywane są cięcia pielęgnacyjne krzewów i bylin. Wzorem lat ubiegłych nasadzono 

bratki w donicach na placu Jana Pawła II, ul. Warszawskiej i przy hali targowej "Bloki". 

Zakupiono budki lęgowe dla ptaków w ilości 100 sztuk. 

 

Dodatkowy nabór na montaż pomp ciepła 

Miasto przeprowadziło nabór uzupełniający na listę rezerwową dla mieszkańców Ciechanowa 

na montaż powietrznych pomp ciepła. Dofinansowanie wynosi 75% wartości pompy i 

montażu. Mieszkaniec pokrywa pozostałe 25% kwoty tj. ok. 3.000,00 zł.  

Pozyskano 108 tys. na funkcjonowanie otwartego w grudniu Dziennego Domu Senior +,  

Placówka działa przy ul. H. Sienkiewicza. Pieniądze będą przeznaczone na bieżące jej 

działania, wspierające seniorów w codziennym funkcjonowaniu. Pozyskana przez miasto 
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dotacja w wysokości 108 tys. zł jest wynikiem rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Wieloletniego „Senior 

+” na lata 2015-2020.  

Program wsparcia dla seniorów 

30 seniorów zostanie objętych nowym programem wsparcia. Chodzi o tak zwane „opaski 

życia”, które w przypadku zasłabnięcia, czy gorszego samopoczucia połączą seniora  

z dyspozytorem pogotowia, pozwolą na przekazanie informacji do centrum alarmowego  

i wezwanie pomocy. Miasto pozyskało dofinansowanie 50% kosztów projektu. Podpisano 

umowę na jego realizację.Do programu zakwalifikowanych zostanie 30-tu seniorów. 

Kwalifikacją do uczestnictwa oraz jego wdrożeniem zajmie się Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Pilotażowy program zaplanowany jest na dwa lata, z czego w 2020 r. 

przekazywane są gminom dotacje z budżetu województwa, a w 2021 r. gminy zobowiązują 

się prowadzić już program we własnym zakresie. Ciechanów pozyskał na realizację tego 

projektu 50 % kosztów. Program prowadzony jest przez Mazowieckie Centrum Polityki 

Społecznej. 

Wyłoniono kandydatów na dyrektorów 3 szkół podstawowych 

Komisje konkursowe wyłoniły kandydatów na stanowiska dyrektorów 3 ciechanowskich 

szkół podstawowych. Konkurs dotyczył stanowisk w Szkole Podstawowej nr 1, Szkole 

Podstawowej nr 4 i Szkole Podstawowej nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi. Zostali nimi: 

Pan Jarosław Krauze – kandydat na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Ciechanowie, Pani 

Barbara Kamińska – kandydatka na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 im. 21. 

Warszawskiego Pułku Piechoty „Dzieci Warszawy”, Pan Arkadiusz Chełmiński – kandydat 

na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II w 

Ciechanowie. W konkursach na dyrektorów SP 1 i SP 4 wpłynęło po 1 ofercie. Na stanowisko 

dyrektora SP 7 kandydowały 3 osoby (jedna oferta została odrzucona z przyczyn formalnych). 

 

Opublikowano www Urzędu dostosowana dla osób z niepełnosprawnościami 

Osoby z niepełnosprawnościami mają pełną możliwość korzystania ze strony Urzędu Miasta 

Ciechanów. Pojawiły się nowe funkcjonalności. Bieżące wiadomości i komunikaty są 

udostępniane zgodnie z wytycznymi dostępności, tzw. WCAG dla stron internetowych 

instytucji publicznych, a wśród nich także urzędów gmin. Miasto Ciechanów jako jeden 

pierwszych samorządów w regionie wdrożyło nowe regulacje i pracuje nad udostępnianiem 

publikowanych treści. dostępności dla kryteriów WCAG określa Dyrektywa Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/2102. W 2019 r. przepisy Dyrektywy zostały włączone do 

prawa polskiego. Miasto Ciechanów jako jeden pierwszych samorządów w regionie wdrożyło 

nowe regulacje i pracuje nad udostępnianiem publikowanych treści. 

 

Ciechanów wspiera zbiórkę na pomoc humanitarną 

Miasto włączyło się w akcję „Polskie miasta razem dla Syrii”, zorganizowaną przez Fundację 

Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej. Celem jest zbiórka funduszy na zakup i montaż 

modułowych domów, by pomóc syryjskim uchodźcom na granicy z Turcją. Przebywa tam 

prawie milion osób. 
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Opublikowano Listę Zadań Inwestycyjnych i Remontowych na 2020 r. 

Po spotkaniach osiedlowych mieszkańców z prezydentem miasta opracowana została lista 

zadań inwestycyjnych i remontowych, które będą prowadzone w 2020 r. Znalazły się na niej 

także zadania, które już są w trakcie realizacji. Lista z podziałem na osiedla powstała po 

przeanalizowaniu zgłoszeń płynących od mieszkańców podczas spotkań osiedlowych. 

Uwzględniono w niej wszystkie postulaty, które spełniają wymogi formalne, finansowe, 

czasowe i prawne. Mieszkańcy sygnalizowali głównie potrzeby dotyczące infrastruktury 

drogowej. Budowy i remonty to zadania najczęściej pojawiające się na liście. Zaplanowano 

inwestycje w nawierzchnie dróg i chodników, parkingi, oświetlenie, zieleń, kanalizację czy 

przyłączenia budynków do miejskiej sieci ciepłowniczej. Lista zawiera również budowę 

nowych placów zabaw i miejsc aktywnego wypoczynku i rekreacji. 

 

 

Prezydent Ciechanowa 

 

/-/Krzysztof Kosiński 

 

 






